



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DO RIO BRANCO – CEBRB
Av. Getúlio Vargas nº 443, Fone/Fax (68) 3224-, Rio Branco-Acre - CEP: 69.900-060
Comitê Executivo “Barão do Rio Branco”

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO - ITEM/PDDE ESTADUAL 1ª PARCELA 2019

Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 02/2019

Data da abertura: 06 de junho de 2019, Hora: às 10:00 horas

Objeto: aquisição de material de consumo (pedagógico, expediente, higiene/limpeza) capital/permanente.

| Item | Especificações | Unidade | Quantidade | Concorrentes | | | | | | | | | | | |
|------|---|---------|------------|------------------|--------|--------------------|--------|----------------------|--------|---------------------------|--------|-----------------|--------|--------------------|--------|
| | | | | ALFA SERVIÇOS-ME | | F. D. C. DE MORAIS | | FREITAS E SILVA LTDA | | PAPELARIA AMAZONIA-EIRELI | | A.A.C.ROCHA- ME | | FEITOSA E FEITOSA- | |
| | | | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | |
| | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| 01 | Água alvejante Sanitária cx c/ 12 unid. Fraco 1000 ml | Cx | 4 | | 88,00 | 20,67 | 82,68 | 32,00 | 128,00 | 20,70 | 82,80 | 16,70 | 66,80 | 18,59 | 74,36 |
| 02 | Álcool etílico 92,8 | CX | 4 | 56,45 | 225,80 | 64,00 | 256,00 | 40,00 | 160,00 | 59,00 | 236,00 | 52,50 | 210,00 | 62,65 | 250,60 |
| 03 | Álcool em gel higienizador para as mãos com hidratante | CX | 3 | 119,00 | 357,00 | - | - | 90,00 | 270,00 | 63,80 | 191,40 | - | - | 48,00 | 144,75 |
| 04 | Bastão de cola quente grossa | Unid | 100 | - | - | 0,82 | 82,00 | 1,00 | 100,00 | 0,88 | 88,00 | 0,45 | 45,00 | 0,60 | 60,-- |
| 05 | Caneta esferográfica / preta cx c/ 50 unid. | CX | 2 | - | - | 23,00 | 46,00 | 31,00 | 62,00 | 28,90 | 57,80 | 34,00 | 68,00 | 18,90 | 32,80 |
| 06 | Caneta esferográfica / azul cx c/ 50 unid. | CX | 2 | 28,00 | 56,00 | 23,00 | 46,00 | 31,00 | 62,00 | 28,90 | 57,80 | 34,00 | 68,00 | 18,90 | 37,00 |
| 07 | Caneta esferográfica / vermelha cx c/ 50 unid. | CX | 2 | - | - | 23,00 | 46,00 | 31,00 | 62,00 | 28,90 | 57,80 | 34,00 | 68,00 | 18,90 | 37,00 |
| 08 | Canecas de vidro com alça com 300 ml | Unid | 100 | 7,95 | 795,00 | 4,90 | 490,00 | - | - | 8,90 | 890,00 | - | - | 9,48 | 948,00 |
| 09 | Cartolinas nas cores azul, rosa, verde e branca. (20 de cada cor) | Unid | 80 | - | - | 0,48 | 38,40 | 0,75 | 80,00 | 0,56 | 44,80 | 0,75 | 60,00 | 0,55 | 44,00 |
| 10 | Cabo VGA | Unid | 3 | 179,00 | 537,00 | 25,00 | 75,00 | - | - | 13,50 | 40,50 | - | - | 24,48 | 73,44 |
| 11 | Cabo HDML | Unid | 3 | 35,00 | 105,00 | 23,00 | 69,00 | - | - | 19,90 | 59,70 | - | - | 18,49 | 55,47 |
| 12 | Cadeados médios (indústria brasileira) | Unid | 4 | 26,50 | 106,00 | 27,00 | 108,00 | - | - | 13,50 | 54,00 | 10,40 | 41,60 | 29,00 | 116,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|------|-----|--------|----------|--------|----------|-------|--------|--------|----------|-------|----------|--------|----------|
| 13 | Cesto telado para lixo cap. 10 lts | Unid | 15 | 3,45 | 51,75 | 4,20 | 63,00 | 25,00 | 225,00 | 4,90 | 73,50 | 4,37 | 65,55 | 2,80 | 42,00 |
| 14 | Cesto para lixo com pedal cap. 100 lts | Unid | 8 | 199,00 | 1.598,00 | 240,00 | 1.920,00 | - | - | 149,00 | 1.192,00 | - | - | 78,25 | 626,00 |
| 15 | Colheres em inox para refeição | Unid | 100 | 1,25 | 126,25 | 1,95 | 196,95 | 2,80 | 282,80 | 1,42 | 143,42 | - | - | 1,50 | 151,50 |
| 16 | Clips 8/0 | CX | 10 | - | - | 4,00 | 40,00 | 3,20 | 32,00 | 2,20 | 22,00 | 2,50 | 25,00 | 2,40 | 24,00 |
| 17 | Clips 2/0 | CX | 10 | - | - | 1,75 | 17,50 | 3,20 | 32,00 | 2,10 | 21,00 | 3,75 | 37,50 | 1,70 | 17,00 |
| 18 | Clips 1/0 | CX | 10 | - | - | 1,75 | 12,50 | 3,20 | 32,00 | 1,96 | 19,60 | 3,75 | 37,50 | 1,45 | 14,50 |
| 19 | Desinfetante perfumado para banheiro cx/24 frascos 500 ml | CX | 3 | 29,00 | 87,00 | 28,99 | 86,97 | 72,00 | 216,00 | 28,99 | 86,97 | 31,00 | 93,00 | 47,25 | 141,75 |
| 20 | Esponja para lavar louça | Unid | 80 | 0,40 | 32,00 | 0,39 | 31,20 | 0,80 | 64,00 | 0,39 | 31,20 | 0,41 | 32,80 | 0,40 | 32,00 |
| 21 | Esponja de aço fardo c/ 14 pct de 8 unidades | Unid | 8 | 19,95 | 159,60 | 15,99 | 127,92 | 18,00 | 144,00 | 19,98 | 159,84 | 21,64 | 173,12 | 19,65 | 157,20 |
| 22 | E.V.A com Gliter nas cores amarelo, azul celeste, azul escuro, branco, preto, rosa, verde, vermelho, lilás(10 cada cor) Pacote com 05 unidades cada | Unid | 10 | - | - | 21,85 | 218,50 | 20,00 | 200,00 | 19,40 | 194,00 | 33,50 | 335,00 | 17,50 | 175,00 |
| 23 | E.V.A tradicional nas cores amarelo, azul escuro, azul celeste, lilás, preto, rosa, verde, vermelho, bege (10 cada cor) | Unid | 9 | - | - | 12,99 | 116,91 | 18,00 | 162,00 | 9,90 | 89,10 | 17,80 | 160,20 | 13,50 | 121,50 |
| 24 | Fechadura Milênio 1061 AV-tráfego médio-externa-resistente a corrosão 1 -40 mm p/ porta em madeira. | Unid | 15 | 37,00 | 555,00 | 98,00 | 1.470,00 | - | - | 83,50 | 1.252,50 | 97,50 | 1.462,50 | 82,22 | 1.233,30 |
| 25 | Fita 48 mm x45m transparente (durex) | Unid | 30 | - | - | 1,76 | 52,80 | 4,50 | 135,00 | 1,99 | 59,70 | 2,34 | 70,20 | 2,35 | 70,50 |
| 26 | Fita dupla face 12mmx30m | Unid | 15 | 4,20 | 63,00 | 3,60 | 54,00 | 4,15 | 62,25 | 2,80 | 42,00 | 3,40 | 51,00 | 3,90 | 58,90 |
| 27 | Gravador e reproduzidor de voz digital 4GB lcd- PX240 | Unid | 1 | 360,00 | 360,00 | 279,00 | 279,00 | - | - | 325,00 | 325,00 | - | - | 350,00 | 350,00 |
| 28 | Isopor em placa med.1.00x050m 10mm | Unid | 19 | - | - | 3,90 | 74,10 | - | - | 2,80 | 53,20 | 7,50 | 142,50 | 4,50 | 85,50 |
| 29 | Jogo de memória com 60 peças | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 28,90 | 28,90 | 23,00 | 23,00 | 28,90 | 28,90 |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|------|-----|--------|----------|--------|----------|---------|--------|--------|----------|--------|----------|--------|----------|
| 30 | Jogo de memória de 80 peças | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 29,90 | 29,90 | - | - | 32,00 | 32,00 |
| 31 | Jogo de tangran M | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 39,00 | 39,00 | 22,00 | 22,00 | 27,45 | 27,45 |
| 32 | Jogo de tangran G | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 59,00 | 59,00 | - | - | 32,00 | 32,00 |
| 33 | Jogo pedagógico nível II | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 55,00 | 55,00 | - | - | 32,00 | 32,00 |
| 34 | Jogo da memória nível médio | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 55,00 | 55,00 | - | - | 34,50 | 34,50 |
| 35 | Jogo de baralho matemático | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 50,00 | 50,00 | 22,00 | 22,00 | 22,00 | 22,00 |
| 36 | Jogo de trilha | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 29,00 | 29,00 | 30,00 | 30,00 | 15,00 | 15,00 |
| 37 | Jogo da velha científico | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 28,00 | 28,00 | - | - | 25,00 | 25,00 |
| 38 | Jogo da Força em MDF | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 25,00 | 25,00 | - | - | 65,00 | 65,00 |
| 39 | Jogo de batalha naval nível I | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 58,00 | 58,00 | - | - | 68,70 | 68,70 |
| 40 | Jogo pedagógico de português, ciências e história. | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 120,00 | 120,00 | 22,00 | 22,00 | 87,00 | 87,00 |
| 41 | Jogo de fábrica de palavras | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 39,00 | 39,00 | 22,00 | 22,00 | 165,00 | 165,00 |
| 42 | Jogo pegada de animais | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 69,00 | 69,00 | - | - | 32,00 | 32,00 |
| 43 | Jogo de mosaico grande | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 75,00 | 75,00 | - | - | 28,00 | 28,00 |
| 44 | Jogo feche a caixa matemática | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 88,00 | 88,00 | - | - | 24,66 | 24,60 |
| 45 | Jogo trilha da tabuada | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 55,00 | 55,00 | - | - | 23,64 | 23,64 |
| 46 | Lâmpada de bocal luz branca fria 45 watts. | CX | 3 | 660,00 | 1.980,00 | 380,00 | 1.140,00 | - | - | 659,90 | 1.979,70 | 310,00 | 930,00 | 105,00 | 315,00 |
| 47 | Papel cartão nas cores azul, amarela, branca, laranja, lilás, preta, rosa, verde, vermelha. (10 de cada cor) | Unid | 100 | - | - | 1,10 | 110,00 | 1,50,00 | 150,00 | 0,89 | 89,00 | 0,90 | 90,00 | 1,19 | 119,00 |
| 48 | Papel Higiénico Alvejado perfumado c/12x24/ 60 mt 10cm | FRD | 6 | - | - | 75,00 | 450,00 | 70,00 | 42,00 | 48,50 | 291,00 | 75,00 | 450,00 | 55,15 | 330,90 |
| 49 | Papel toalha 12X2 c/ 24 rolos 50 toalhas 22 cm | FRD | 6 | - | - | 45,00 | 270,00 | 37,00 | 222,00 | 58,20 | 349,20 | 39,00 | 234,00 | 45,00 | 270,00 |
| 50 | Papel A4- 210 mm X297mm c/180 g. 50 folhas | CX | 8 | 172,00 | 1.376,00 | 169,00 | 1.359,84 | 15,00 | 120,00 | 164,90 | 1.319,20 | 166,00 | 1.328,00 | 166,45 | 1.331,60 |
| 51 | Papel color set 150g, medindo 48x66cm, nas cores, azul, laranja, | Unid | 100 | - | - | 0,89 | 89,00 | 1,00 | 100,00 | 0,79 | 79,00 | 0,63 | 63,00 | 0,90 | 90,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|------|----|-------|--------|-------|----------|---------|--------|-------|----------|-------|----------|-------|----------|
| | lilás, preta, rosa, verde, vermelha e branca. | | | | | | | | | | | | | | |
| 52 | Papel milimetrado A3 297mm X 420mm 50 folhas | CX | 5 | - | - | 11,99 | 59,95 | - | - | 25,50 | 127,50 | - | - | 14,00 | 73,75 |
| 53 | Papel fotográfico adesivo A4 c/ 150g/m 210 mm X 297 c/10 folhas | CX | 2 | - | - | 9,90 | 19,80 | - | - | 6,90 | 13,80 | - | - | 32,65 | 65,30 |
| 54 | Pincel p/ quadro branco laminado cx c/ 12 unid. 13 cm ponta arredondada Tampa c/ 24 ranhuras e ventilação, não recarregável | CX | 50 | - | - | 61,00 | 3.099,50 | 19,00 | 950,00 | 46,90 | 2.345,00 | 41,48 | 2.074,00 | 45,00 | 2.250,00 |
| 55 | Pilha AAA pequena | Unid | 10 | - | - | 10,00 | 100,00 | 2,50 | 25,00 | 1,20 | 12,00 | 1,55 | 15,90 | 6,80 | 68,00 |
| 56 | Pilha AAA palito | Unid | 10 | - | - | 10,00 | 100,00 | 2,50,00 | 25,00 | 1,10 | 11,00 | 1,65, | 16,50 | 7,20 | 72,00 |
| 57 | Pasta com elástico 2 cm | Unid | 30 | - | - | 1,90 | 57,00 | 2,00 | 60,00 | 2,20 | 66,00 | 2,50 | 75,00 | 1,15 | 34,50 |
| 58 | Pasta com elástico 4 cm | Unid | 30 | - | - | 2,90 | 87,00 | 3,00 | 90,00 | 3,70 | 111,00 | 3,50 | 105,00 | 2,17 | 65,10 |
| 59 | Pasta sem elástico perfurada | Unid | 30 | - | - | 1,49 | 44,70 | 2,00 | 60,00 | 1,42 | 42,60 | 1,37 | 41,10 | 1,10 | 33,00 |
| 60 | Pasta suspensa | Unid | 4 | - | - | 51,90 | 207,60 | 110,00 | 110,00 | 69,90 | 279,60 | 58,00 | 232,00 | 62,50 | 250,00 |
| 61 | Pratos de vidro liso transparente fundo | Unid | 98 | 4,95 | 485,10 | 4,35 | 426,30 | - | - | 5,99 | 587,02 | - | - | 3,50 | 343,00 |
| 62 | Pistola grande para cola quente | Unid | 8 | - | - | 11,80 | 94,40 | 26,00 | 208,00 | 12,90 | 103,20 | 18,50 | 148,00 | 9,15 | 73,20 |
| 63 | Quebra cabeça com 48 peças | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 26,99 | 26,99 | - | - | 51,15 | 51,15 |
| 64 | Quebra cabeça de até 500 peças | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 89,00 | 89,00 | - | - | 58,12 | 58,12 |
| 65 | Roleta de multiplicação nível II | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 55,00 | 55,00 | - | - | 35,80 | 35,80 |
| 66 | Sabão em Barra Glicerinado perfumado cx c/10kg | CX | 3 | 58,00 | 174,00 | 54,00 | 162,00 | 70,00 | 210,00 | 54,90 | 164,70 | 64,99 | 194,97 | 65,00 | 195,00 |
| 67 | Sabão em Pó perfumado cx c/20 unid. | CX | 3 | 49,00 | 147,00 | 59,90 | 174,70 | 70,00 | 210,00 | 69,00 | 207,00 | 62,37 | 187,10 | 72,15 | 216,45 |
| 68 | Saco em plástico resistente para Lixo capac. 100lt. | FRD | 10 | - | - | 39,99 | 399,90 | 6,95 | 69,50 | 40,40 | 404,00 | 45,00 | 450,00 | 49,85 | 498,50 |
| 69 | Saco em plástico resistente para Lixo capac. 50lt. | FRD | 5 | - | - | 53,00 | 265,00 | 6,95 | 34,75 | 40,40 | 202,00 | 45,00 | 225,00 | 46,15 | 230,45 |
| 70 | Tesoura pequena com cabo plástico | Unid | 8 | - | - | 2,70 | 21,60 | 2,00 | 16,00 | 2,90 | 23,20 | 1,68 | 13,44 | 0,85 | 6,80 |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|------|------------|------------|------------|-----------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|
| 71 | Tesoura grande em inox com encaixe para três dedos | Unid | 8 | - | - | 4,99 | 39,92 | 15,00 | 120,00 | 7,99 | 63,92 | 15,00 | 120,00 | 5,50 | 44,00 |
| 72 | Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco nas cores azul, preto e vermelho c/ 20ml/ 12 unid. | CX | 2 | - | - | 40,76 | 81,59 | 39,00 | 78,00 | 31,90 | 63,80 | 49,50 | 99,00 | 39,11 | 78,22 |
| 73 | TNT amarelo, branco, verde, vermelho, azul, preto. (rolo c/50m) | Rolo | 6 | - | - | 48,37 | 293,22 | 62,00 | 372,00 | 49,90 | 293,40 | 63,12 | 378,72 | 65,00 | 390,00 |
| | Quebra cabeça com 48 peças | Unid | 1 | - | - | - | - | - | - | 26,99 | 26,99 | - | - | 51,15 | 51,15 |
| TOTAL | | | R\$ | R\$ | R\$ | RS | | | | | | | | | |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº01, de 2018, publicada no D. O. E. nº 12.414 de 23 de outubro de 2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas:, Feitosa e Feitosa Ltda, com valor total de: R\$ 5.475,22(cinco mil quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) incluindo aditivo. Papelaria Amazonia, com valor total de: R\$ 2.458,22(dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos) incluindo o aditivo. Hercules Douglas Silva de Oliveira, com valor total de: R\$ 970,50(novecentos e setenta reais e cinquenta centavos) incluindo o aditivo. F.D.C. de Moraes com valor total de: R\$ 2.513,94(dois mil quinhentos e treze reais e noventa e quatro centavos) incluindo o aditivo. A.A.C. Rocha com valor total de R\$ 531,40(quinhetos trinta e um reais e quarenta centavos). Conforme legislação vigente.

| | | | |
|--|-------------------------|--|--|
| PRAZO DE ENTREGA: 10 | CONFERIR CONVITE | | |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 | CONFERIR CONVITE | | |
| FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA | CONFERIR CONVITE | | |